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RESOLUCIÓ de 15 de juny de 2015, del director gene-
ral de Tributs i Joc, per la qual es desplega el contingut 
de l’Orde 10/2015, de 27 de maig, per què se suprimix 
l’obligació d’aportar determinada documentació comple-
mentària junt amb la presentació de l’autoliquidació pels 
impostos sobre transmissions i actes jurídics documentats 
i sobre successions i donacions, i es modifiquen les resolu-
cions de 10 d’abril de 2007 i de 24 de gener de 2011, que 
regulen l’acció SAR@-5 del model 600, d’autoliquidació 
de l’impost sobre transmissions patrimonials i actes jurí-
dics documentats. [2015/5959]

RESOLUCIÓN 15 de junio de 2015, del director general 
de Tributos y Juego, por la que se desarrolla el contenido 
de la Orden 10/2015, de 27 de mayo, por la que se supri-
me la obligación de aportar determinada documentación 
complementaria junto con la presentación de la autoli-
quidación por los impuestos sobre transmisiones y actos 
jurídicos documentados y sobre sucesiones y donaciones, 
y se modifican las resoluciones de 10 de abril de 2007 y 
de 24 de enero de 2011, que regulan la acción SAR@-5 
del modelo 600, de autoliquidación del impuesto sobre 
transmisiones patrimoniales y actos jurídicos documenta-
dos. [2015/5959]

L’Orde 10/2015, de 27 de maig, de la Conselleria d’Hisenda i Admi-
nistració Pública, ha suprimit l’obligació d’aportar l’original i còpia 
del document notarial que continga el fet imposable junt amb l’auto-
liquidació dels impostos de successions i donacions i de transmissions 
patrimonials i actes jurídics documentats.

La supressió d’esta obligació es fonamenta en el fet que el fedatari 
públic té l’obligació de remetre, en el termini dels quinze dies hàbils 
següents a la firma del document notarial, la còpia electrònica del docu-
ment notarial, de conformitat amb el que establix l’Orde 22/2013, de 
13 de desembre, del conseller d’Hisenda i Administració Pública, que 
ha regulat el format, el contingut, els terminis i la resta de condicions 
de compliment de les obligacions formals dels notaris en l’àmbit dels 
impostos sobre transmissions patrimonials i actes jurídics documentats 
i sobre successions i donacions, relatives a la còpia electrònica dels 
documents notarials, i regula, igualment, la determinació dels actes o 
contractes a què es referiran estes obligacions i, en relació amb els nota-
ris destinats fora del territori de la Comunitat Valenciana, en virtut del 
Conveni de col·laboració entre la Generalitat, el Consell General del 
Notariat i el Col·legi Notarial de València per al subministrament, a 
efectes tributaris, de la còpia simple electrònica de documents notarials, 
subscrit el 21 de febrer de 2014.

Per mitjà de l’aplicació de les disposicions anteriors, en el moment 
en què té lloc la presentació telemàtica o presencial de l’autoliquidació 
la Generalitat disposa de la documentació comprensiva del fet impo-
sable o es troba en condicions d’obtindre’l per les vies establides en 
l’Orde 22/2013, de 13 de desembre, o en el Conveni, de 21 de febrer 
de 2014.

Per això, no ha d’haver cap obstacle per a l’expedició del justificant 
corresponent de presentació de l’autoliquidació, encara que no conste 
rebuda la còpia, electrònica o en paper, del document notarial.

La supressió de l’obligació d’aportar l’original i la còpia del docu-
ment comprensiu del fet imposable no produïx cap efecte respecte a una 
altra classe de documentació diferent de la notarial i, únicament, afecta 
els documents notarials presentats a partir de la data d’entrada en vigor 
de l’esmentada Orde 22/2013.

Així mateix, la supressió de l’obligació d’aportar la documentació 
addicional tampoc no impedix, com s’indica en l’apartat 2 de l’article 
únic de la mencionada Orde 10/2015, de 27 de maig, que l’Administra-
ció tributària puga sol·licitar la còpia autèntica del document notarial 
en què conste l’acte o contracte i la còpia simple d’este en el curs d’un 
procediment d’aplicació dels tributs o per mitjà d’un requeriment d’ob-
tenció d’informació, en aplicació del que establixen els articles 93 i 94 
de la Llei 58/2003, de 17 de desembre, General Tributària.

D’altra banda, de conformitat amb el que disposa l’apartat primer.
dos de l’Orde de 21 de novembre de 2003, de la Conselleria d’Econo-
mia, Hisenda i Ocupació, per la qual s’establixen les condicions gene-
rals i el procediment per a la presentació telemàtica de declaracions i 
declaracions liquidacions dels tributs la gestió dels quals competix a la 
Generalitat Valenciana, l’accés a les tècniques electròniques, informà-
tiques i telemàtiques, relatives a la presentació i, si és el cas, pagament 
per via telemàtica de declaracions, comunicacions, declaracions liqui-
dacions, autoliquidacions o qualssevol altres documents, en relació amb 
els tributs la gestió dels quals competix a la Generalitat, s’efectuarà per 

La Orden 10/2015, de 27 de mayo, de la Consellería de Hacienda 
y Administración Pública, ha suprimido la obligación de aportar el ori-
ginal y copia del documento notarial que contenga el hecho imponible 
junto con la autoliquidación de los impuestos de sucesiones y donacio-
nes y de transmisiones patrimoniales y actos jurídicos documentados.

La supresión de esta obligación se fundamenta en que el fedatario 
público tiene la obligación de remitir, en el plazo de los quince días 
hábiles siguientes a la firma del documento notarial, la copia electrónica 
del documento notarial, de conformidad con lo establecido en la Orden 
22/2013, de 13 de diciembre, del conseller de Hacienda y Administra-
ción Pública, que ha regulado el formato, contenido, plazos y demás 
condiciones de cumplimiento de las obligaciones formales de los nota-
rios en el ámbito de los impuestos sobre transmisiones patrimoniales y 
actos jurídicos documentados y sobre sucesiones y donaciones, relativas 
a la copia electrónica de los documentos notariales, regulando, igual-
mente, la determinación de los actos o contratos a los que se referirá 
tales obligaciones y, con relación a los notarios destinados fuera del 
territorio de la Comunitat Valenciana, en virtud del Convenio de cola-
boración entre la Generalitat, el Consejo General del Notariado y el 
Colegio Notarial de Valencia para el suministro a efectos tributarios de 
la copia simple electrónica de documentos notariales, suscrito el 21 de 
febrero de 2014.

Mediante la aplicación de las disposiciones anteriores, en el 
momento en el que tiene lugar la presentación telemática o presencial de 
la autoliquidación la Generalitat dispone de la documentación compren-
siva del hecho imponible o se encuentra en condiciones de obtenerla por 
los cauces establecidos en la Orden 22/2013, de 13 de diciembre, o en 
el convenio de 21 de febrero de 2014.

Por ello, no debe existir obstáculo para la expedición del correspon-
diente justificante de presentación de la autoliquidación, aun cuando no 
conste recibida la copia, electrónica o en papel, del documento notarial.

La supresión de la obligación de aportar el original y copia del 
documento comprensivo del hecho imponible no surte efecto con res-
pecto a otra clase de documentación distinta de la notarial, y únicamente 
afecta a los documentos notariales presentados a partir de la fecha de 
entrada en vigor de la citada Orden 22/2013.

Asimismo, la supresión de la obligación de aportar la documen-
tación adicional tampoco impide, como se indica en el apartado 2 del 
artículo único de la mencionada Orden 10/2015, de 27 de mayo, que la 
Administración tributaria pueda solicitar la copia auténtica del docu-
mento notarial en que conste el acto o contrato y la copia simple del 
mismo en el curso de un procedimiento de aplicación de los tributos o 
mediante un requerimiento de obtención de información, en aplicación 
de lo establecido en los artículos 93 y 94 de la Ley 58/2003, de 17 de 
diciembre, General Tributaria.

Por otro lado, de conformidad con lo dispuesto en el apartado pri-
mero dos de la Orden de 21 de noviembre de 2003, de la Consellería 
de Economía, Hacienda y Empleo, por la que se establecen las condi-
ciones generales y el procedimiento para la presentación telemática de 
declaraciones y declaraciones-liquidaciones de los tributos cuya gestión 
compete a la Generalitat Valenciana, el acceso a las técnicas electróni-
cas, informáticas y telemáticas, relativas a la presentación y, en su caso, 
pago por vía telemática de declaraciones, comunicaciones, declaracio-
nes-liquidaciones, autoliquidaciones o cualesquiera otros documentos, 
en relación con los tributos cuya gestión compete a la Generalitat, se 
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efectuará mediante la habilitación de utilidades, para cada tipo o modelo 
de documento con trascendencia tributaria, en el sistema informático 
de ayuda de la Generalitat a la cumplimentación, presentación y, en 
su caso, pago de tales modelos tributarios. A estos efectos, las técnicas 
habilitadas, en el momento de entrada en vigor de dicha orden, figuran 
incluidas, con la denominación de Acciones, en su anexo I. La posterior 
habilitación de cualquier utilidad se deberá realizar mediante resolución 
del director general competente en materia de tributos.

En este sentido, la supresión de la obligación de aportar determi-
nada documentación afecta a lo establecido en las Resoluciones de 10 
de abril de 2007 y de 24 de enero de 2011, de la Dirección General de 
Tributos, por cuanto, cuando se utilice la acción SAR@-5 del modelo 
600, de autoliquidación del impuesto sobre transmisiones patrimoniales 
y actos jurídicos documentados de «presentación por lotes mediante 
transmisión de datos» o de «presentación y pago individual mediante 
transmisión de datos (documento notarial)», y, en ambos casos, el docu-
mento comprensivo del hecho imponible sea un documento notarial, se 
deberá expedir el justificante de presentación, sin que sea necesaria la 
aportación de la copia, electrónica o en papel, del documento notarial.

Por último, la disposición final primera de la citada Orden 10/2015, 
de 27 de mayo, autoriza al titular de la dirección general competente en 
materia de tributos para que dicte cuantas instrucciones resulten nece-
sarias para la ejecución de dicha orden.

En su virtud, en el ejercicio de las atribuciones conferidas a esta 
dirección general en el ámbito de la gestión de los tributos cedidos por 
el Estado a la Generalitat por el artículo 26.1.a del Decreto 20/2013, de 
25 de enero, del Consell, por el que se aprueba el Reglamento orgánico 
y funcional de la Consellería de Hacienda y Administración Pública, 
resuelvo:

Primero
Presentación presencial del modelo 600, de autoliquidación del 

impuesto sobre transmisiones patrimoniales y actos jurídicos documen-
tados y del modelo 650 y 651 del impuesto sobre sucesiones y dona-
ciones.

Cuando el documento comprensivo del hecho imponible sea un 
documento notarial se expedirá el justificante de presentación, aun 
cuando no conste recibida la copia, electrónica o en papel, del docu-
mento notarial.

Segundo
Modificación de la Resolución de 10 de abril de 2007, por la que 

se resuelve incluir la acción SAR@-5 del modelo 600, de autoliquida-
ción del impuesto sobre transmisiones patrimoniales y actos jurídicos 
documentados, en la relación de acciones del anexo I de la Orden de 
21 de noviembre de 2003, de la Consellería de Economía, Hacienda y 
Empleo, por la que se establecen las condiciones generales y el proce-
dimiento para la presentación telemática de declaraciones y declaracio-
nes-liquidaciones de los tributos cuya gestión compete a la Generalitat.

Se modifica el cuadro descriptivo de las acciones habilitadas en 
la acción SAR@-5 del modelo 600 de la Resolución de 10 de abril de 
2007, por la que se resuelve incluir la acción SAR@-5 del modelo 600, 
de autoliquidación del impuesto sobre transmisiones patrimoniales y 
actos jurídicos documentados, en la relación de acciones del anexo I de 
la Orden de 21 de noviembre de 2003, de la Consellería de Economía, 
Hacienda y Empleo, por la que se establecen las condiciones generales 
y el procedimiento para la presentación telemática de declaraciones y 
declaraciones-liquidaciones de los tributos cuya gestión compete a la 
Generalitat, que pasa a tener la siguiente redacción:

mitjà de l’habilitació d’utilitats per a cada tipus o model de document 
amb transcendència tributària, en el sistema informàtic d’ajuda de la 
Generalitat a l’ompliment, presentació i, si és el cas, pagament d’es-
tos models tributaris. A estos efectes, les tècniques habilitades, en el 
moment d’entrada en vigor de l’esmentada orde, figuren incloses, amb 
la denominació d’accions, en el seu annex I. La posterior habilitació 
de qualsevol utilitat s’haurà de realitzar mitjançant una resolució del 
director general competent en matèria de tributs.

En este sentit, la supressió de l’obligació d’aportar determinada 
documentació afecta el que establixen les resolucions de 10 d’abril de 
2007 i de 24 de gener de 2011, de la Direcció General de Tributs, per 
quant, quan s’utilitze l’acció SAR@-5 del model 600, d’autoliquidació 
de l’impost sobre transmissions patrimonials i actes jurídics documen-
tats de «presentació per lots per mitjà de transmissió de dades» o de 
«presentació i pagament individual per mitjà de transmissió de dades 
(document notarial)», i, en ambdós casos, quan el document comprensiu 
del fet imposable siga un document notarial, s’haurà d’expedir el justifi-
cant de presentació, sense que calga l’aportació de la còpia, electrònica 
o en paper, del document notarial.

Finalment, la disposició final primera de l’esmentada Orde 10/2015, 
de 27 de maig, autoritza el titular de la direcció general competent en 
matèria de tributs perquè dicte quantes instruccions resulten necessàries 
per a l’execució de la dita orde.

Per tant, en l’exercici de les atribucions conferides a esta direcció 
general en l’àmbit de la gestió dels tributs cedits per l’Estat a la Genera-
litat per l’article 26.1.a del Decret 20/2013, de 25 de gener, del Consell, 
pel qual s’aprova el Reglament Orgànic i Funcional de la Conselleria 
d’Hisenda i Administració Pública, resolc:

Primer
Presentació presencial del model 600, d’autoliquidació de l’im-

post sobre transmissions patrimonials i actes jurídics documentats i del 
model 650 i 651 de l’impost sobre successions i donacions.

Quan el document comprensiu del fet imposable siga un document 
notarial s’expedirà el justificant de presentació, encara que no conste 
rebuda la còpia, electrònica o en paper, del document notarial.

Segon
Modificació de la Resolució de 10 d’abril de 2007, per la qual es 

resol incloure l’acció SAR@-5 del model 600, d’autoliquidació de l’im-
post sobre transmissions patrimonials i actes jurídics documentats, en la 
relació d’accions de l’annex I de l’Orde, de 21 de novembre de 2003, de 
la Conselleria d’Economia, Hisenda i Ocupació, per la qual s’establixen 
les condicions generals i el procediment per a la presentació telemàtica 
de declaracions i declaracions liquidacions dels tributs la gestió dels 
quals competix a la Generalitat.

Es modifica el quadre descriptiu de les accions habilitades en l’ac-
ció SAR@-5 del model 600 de la Resolució de 10 d’abril de 2007, 
per la qual es resol incloure l’acció SAR@-5 del model 600, d’autoli-
quidació de l’impost sobre transmissions patrimonials i actes jurídics 
documentats, en la relació d’accions de l’annex I de l’Orde, de 21 de 
novembre de 2003, de la Conselleria d’Economia, Hisenda i Ocupació, 
per la qual s’establixen les condicions generals i el procediment per a la 
presentació telemàtica de declaracions i declaracions liquidacions dels 
tributs la gestió dels quals competix a la Generalitat, que passa a tindre 
la redacció següent:
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Tercero
Modificación de la Resolución de 24 de enero de 2011 por la que se 

amplían las utilidades incluidas en la acción SAR@-5 del modelo 600, 
de autoliquidación del impuesto sobre transmisiones patrimoniales y 
actos jurídicos documentados.

Uno. Se modifica el apartado 10 del anexo II de la Resolución de 
24 de enero de 2011 por la que se amplían las utilidades incluidas en la 
acción SAR@-5 del modelo 600, de autoliquidación del impuesto sobre 
transmisiones patrimoniales y actos jurídicos documentados, que pasa a 
tener la siguiente redacción:

«10. Aceptada la autoliquidación por el sistema de información de 
la Generalitat, no existirá obligación de aportar original y copia simple 
del documento notarial comprensivo del hecho imponible, obteniéndose 
el justificante de presentación definitivo en el formato recogido en el 
anexo V de esta resolución»

Dos. Se modifica el anexo V de la Resolución de 24 de enero de 
2011 por la que se amplían las utilidades incluidas en la acción SAR@-
5 del modelo 600, de autoliquidación del Impuesto sobre transmisiones 
patrimoniales y actos jurídicos documentados, que pasa a tener la redac-
ción que se incluye en el anexo adjunto.

Valencia, 15 de junio de 2015.– El director general de Tributos y 
Juego: Vicent Peiró Ibáñez.

ANEXO

Modelos de justificante de presentación telemática y, en su caso, 
ingreso, emitidos por la administración tributaria, cuando el documen-
to comprensivo del hecho imponible sea notarial, correspondientes al 
impuesto sobre transmisiones patrimoniales y actos jurídicos documen-
tados relativos a operaciones distintas a transmisiones de vehículos 
usados.

Tercer
Modificació de la Resolució, de 24 de gener de 2011, per la qual 

s’amplien les utilitats incloses en l’acció SAR@-5 del model 600, d’au-
toliquidació de l’impost sobre transmissions patrimonials i actes jurídics 
documentats.

U. Es modifica l’apartat 10 de l’annex II de la Resolució, de 24 
de gener de 2011, per la qual s’amplien les utilitats incloses en l’acció 
SAR@-5 del model 600, d’autoliquidació de l’impost sobre transmis-
sions patrimonials i actes jurídics documentats, que passa a tindre la 
redacció següent:

«10. Acceptada l’autoliquidació pel sistema d’informació de la 
Generalitat, no hi haurà cap obligació d’aportar original i còpia simple 
del document notarial comprensiu del fet imposable, i el justificant de 
presentació definitiu s’obtindrà en el format arreplegat en l’annex V 
d’esta resolució».

Dos. Es modifica l’annex V de la Resolució, de 24 de gener de 
2011, per la qual s’amplien les utilitats incloses en l’acció SAR@-5 
del model 600, d’autoliquidació de l’impost sobre transmissions patri-
monials i actes jurídics documentats, que passa a tindre la redacció que 
s’inclou en l’annex adjunt:

València, 15 de juny de 2015.– El director general de Tributs i Joc: 
Vicent Peiró Ibáñez.

ANNEX

Models de justificant de presentació telemàtica i, si és el cas, ingrés, 
emesos per l’Administració tributària, quan el document comprensiu 
del fet imposable siga notarial, corresponents a l’impost sobre trans-
missions patrimonials i actes jurídics documentats relatius a operacions 
diferents de transmissions de vehicles usats.

Número 
model

Tipus de declaració o de
declaració liquidació Tribut Accions habilitades Formats i especificacions relacionades

600 Autoliquidació Impost de transmissions 
patrimonials i actes 
jurídics documentats

– Obtenció del model oficial.
– Confecció en línia del model 
oficial.
– Presentació per lots per mitjà de 
transmissió de dades

– Format de la còpia impresa de la relació de models presen-
tats i rebutjats establida en l’annex A.
– Models de justificant de presentació telemàtica i, si és el 
cas, ingrés, emesos per l’Administració tributària, una vegada 
presentat el document comprensiu del fet imposable, diferent 
del document notarial, establits en l’annex B.
– Models de justificant de presentació telemàtica i, si és el 
cas, ingrés, emesos per l’Administració tributària, quan el 
document comprensiu del fet imposable siga notarial, establits 
en l’annex V de la Resolució, de 24 de gener de 2011, de la 
directora general de Tributs, per la qual s’amplien les utilitats 
incloses en l’acció SAR@-5 del model 600, d’autoliquidació 
de l’impost sobre transmissions patrimonials i actes jurídics 
documentats.

 * * * * *

Número 
modelo

Tipo de declaración o de
declaración-liquidación Tributo Acciones habilitadas Formatos y especificaciones relacionadas

600 Autoliquidación Impuesto de transmisiones 
patrimoniales y actos 
jurídicos documentados

– Obtención del modelo oficial.
– Confección en línea del modelo 
oficial.
– Presentación por lotes mediante 
transmisión de datos

– Formato de la copia impresa de la relación de modelos pre-
sentados y rechazados establecida en el anexo A.
– Modelos de justificante de presentación telemática y, en su 
caso, ingreso, emitidos por la Administración tributaria, una vez 
presentado el documento comprensivo del hecho imponible, 
distinto del documento notarial, establecidos en el anexo B.
– Modelos de justificante de presentación telemática y, en 
su caso, ingreso, emitidos por la Administración tributaria, 
cuando el documento comprensivo del hecho imponible sea 
notarial, establecidos en el anexo V de la Resolución de 24 de 
enero de 2011, de la directora general de Tributos, por la que 
se amplían las utilidades incluidas en la acción SAR@-5 del 
modelo 600, de autoliquidación del impuesto sobre transmi-
siones patrimoniales y actos jurídicos documentados.

frj
Note
MigrationConfirmed set by frj

frj
Note
MigrationPending set by frj

frj
Note
MigrationNone set by frj



JUSTIFICANT DE PRESENTACIÓ I PAGAMENT

Presentació telemàtica del model 600 d'autoliquidació de l'Impost sobre Transmissions Patrimonials i Actes

Jurídics Documentats

La autenticitat d'este document pot ser comprovada, mitjançant el Nº de control                                           , en el portal tributari de
la generalitat ( www.gva.es )

Exemplar per a l'interessat

IDENTIFICACIÓ DEL DOCUMENT: LOT:  

CLASSE DOC:  

RUE:  NOTARI:  

DATA PRESENTACIÓ:  PROTOCOL:  

TIPUS DOC.NOT.: 

PRESENTADOR:  

DILIGENCIA:
  El documento arriba indicado se devuelve al interesado, a los efectos de lo previsto en el artículo 54.1 del Real Decreto
Legislativo 1/1993, de 24 de septiembre, por el que se aprueba el Texto Refundido del Impuesto sobre Transmisiones
Patrimoniales y Actos Jurídicos Documentados y en el artículo 107 del Real Decreto 828/1995, de 29 de Mayo, por el
que se aprueba el Reglamento del citado Impuesto, resultando de las autoliquidaciones presentadas telemáticamente,
cuyos números se indican, cuota a ingresar y habiéndose efectuado los ingresos y, en su caso, los otorgamientos de
compensaciones / aplazamientos/fraccionamientos que, igualmente, se indican. No existe obligación de aportar la copia
del documento notarial de conformidad con la Orden 10/2015, de 27 de mayo, de la Conselleria de Hacienda y
Administración Pública, por la que se suprime la obligación de aportar determinada documentación complementaria junto
con la presentación de la autoliquidación por los impuestos sobre transmisiones y actos jurídicos documentados y sobre
sucesiones y donaciones.

  El document amunt indicat es torna a la persona interessada, als efectes del que preveu l'article 54.1 del Reial Decret
Legislatiu 1/1993 de 24 de setembre, pel qual s'aprova el Text Refós de l'Impost sobre Transmissions Patrimonials i
Actes Jurídics Documentats i l'article 107 del Reial Decret 828/1995, de 29 de maig, pel qual s'aprova el Reglament de
l'Impost mencionat. De les autoliquidacions presentades  telemàticament, els números de les quals s'indiquen, resulta
quota a ingressar. S'han efectuat els ingressos i, si és el cas, els atorgaments de compensacions /
ajornaments/fraccionaments que, igualment, s'indiquen. No hi ha obligació d'aportar la còpia del document notarial, de
conformitat amb l'Orde 10/2015, de 27 de maig, de la Conselleria d'Hisenda i Administració Pública, per la qual se
suprimix l'obligació d'aportar determinada documentació complementària juntament amb la presentació de l'autoliquidació
pels impostos sobre transmissions i actes jurídics documentats i sobre successions i donacions.
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JUSTIFICANTE DE PRESENTACIÓN Y PAGO

Presentación telemática del modelo 600 de autoliquidación del Impuesto sobre Transmisiones Patrimoniales y Actos
Jurídicos Documentados

La autenticidad de este documento puede ser comprobada, mediante el Nº de control                                           , en el portal tributario de
la generalitat ( www.gva.es )

Ejemplar para el interesado

IDENTIFICACIÓN DEL DOCUMENTO: LOTE:  
CLASE DOC:  

RUE:  NOTARIO:  
FECHA PRESENTACIÓN: PROTOCOLO:  

TIPO DOC.NOT.: 
PRESENTADOR:  

DILIGENCIA:
  El documento arriba indicado se devuelve al interesado, a los efectos de lo previsto en el artículo 54.1 del Real Decreto
Legislativo 1/1993, de 24 de septiembre, por el que se aprueba el Texto Refundido del Impuesto sobre Transmisiones
Patrimoniales y Actos Jurídicos Documentados y en el artículo 107 del Real Decreto 828/1995, de 29 de Mayo, por el
que se aprueba el Reglamento del citado Impuesto, resultando de las autoliquidaciones presentadas telemáticamente,
cuyos números se indican, cuota a ingresar y habiéndose efectuado los ingresos y, en su caso, los otorgamientos de
compensaciones / aplazamientos/fraccionamientos que, igualmente, se indican. No existe obligación de aportar la copia
del documento notarial de conformidad con la Orden 10/2015, de 27 de mayo, de la Conselleria de Hacienda y
Administración Pública, por la que se suprime la obligación de aportar determinada documentación complementaria junto
con la presentación de la autoliquidación por los impuestos sobre transmisiones y actos jurídicos documentados y sobre
sucesiones y donaciones.

  El document amunt indicat es torna a la persona interessada, als efectes del que preveu l'article 54.1 del Reial Decret
Legislatiu 1/1993 de 24 de setembre, pel qual s'aprova el Text Refós de l'Impost sobre Transmissions Patrimonials i
Actes Jurídics Documentats i l'article 107 del Reial Decret 828/1995, de 29 de maig, pel qual s'aprova el Reglament de
l'Impost mencionat. De les autoliquidacions presentades  telemàticament, els números de les quals s'indiquen, resulta
quota a ingressar. S'han efectuat els ingressos i, si és el cas, els atorgaments de compensacions /
ajornaments/fraccionaments que, igualment, s'indiquen. No hi ha obligació d'aportar la còpia del document notarial, de
conformitat amb l'Orde 10/2015, de 27 de maig, de la Conselleria d'Hisenda i Administració Pública, per la qual se
suprimix l'obligació d'aportar determinada documentació complementària juntament amb la presentació de l'autoliquidació
pels impostos sobre transmissions i actes jurídics documentats i sobre successions i donacions.
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JUSTIFICANT DE PRESENTACIÓ

Presentació telemàtica del model 600 d'autoliquidació de l'Impost sobre Transmissions Patrimonials i Actes

Jurídics Documentats

La autenticitat d'este document pot ser comprovada, mitjançant el Nº de control                                       , en el portal tributari de la
generalitat ( www.gva.es )

Exemplar per a l'interessat

IDENTIFICACIÓ DEL DOCUMENT: LOT:  

CLASSE DOC:  

RUE:  NOTARI:  

DATA PRESENTACIÓ:  PROTOCOL:  

DATA MERITACIÓ:  TIPUS DOC.NOT.: 

PRESENTADOR:  

DILIGENCIA:
  El documento arriba indicado se devuelve al interesado, a los efectos de lo previsto en el artículo 54.1 del Real Decreto
Legislativo 1/1993, de 24 de septiembre, por el que se aprueba el Texto Refundido del Impuesto sobre Transmisiones
Patrimoniales y Actos Jurídicos Documentados y en el artículo 107.4 del Real Decreto 828/1995, de 29 de Mayo, por el
que se aprueba el Reglamento del citado Impuesto, no resultando de las autoliquidaciones presentadas
telemáticamente, cuyos números se indican a continuación, cuota tributaria a ingresar, por haberse alegado que el acto o
contrato está PROVISIONALMENTE EXENTO del impuesto, de acuerdo con lo dispuesto en el artículo 45.I B).12 del
citado Texto Refundido. Los bienes transmitidos quedarán afectos al pago de la liquidación a realizar en función del valor
comprobado por la Administración, caso de no elevarse a definitiva la exención provisional.

  El document amunt indicat es torna a la persona interessada, als efectes del que preveu l'article 54.1 del Reial Decret
Legislatiu 1/1993 de 24 de setembre, pel qual s'aprova el Text Refós de l'Impost sobre Transmissions Patrimonials i
Actes Jurídics Documentats i l'article 107.4 del Reial Decret 828/1995, de 29 de maig, pel qual s'aprova el Reglament de
l'Impost mencionat. De les autoliquidacions presentades  telemàticament, els números de les quals s'indiquen a
continuació, no resulta quota tributària a ingressar, per haver-se al.legat que l'acte o contracte està PROVISIONALMENT
EXEMPT de l'impost, d'acord amb el que disposa l'article 45.I B).12 del Text Refós mencionat. Els béns transmesos
quedaran afectes al pagament de la liquidació a realitzar en funció del valor comprovat per l'administració, en cas de no
elevar-se a definitiva l'exempció provisional.
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NÚMERO DE CONTROL
 

frj
Note
MigrationConfirmed set by frj

frj
Note
MigrationPending set by frj

frj
Note
MigrationNone set by frj



JUSTIFICANTE DE PRESENTACIÓN

Presentación telemática del modelo 600 de autoliquidación del Impuesto sobre Transmisiones Patrimoniales y Actos
Jurídicos Documentados

La autenticidad de este documento puede ser comprobada, mediante el Nº de control                                      , en el portal tributario de la
generalitat ( www.gva.es )

Ejemplar para el interesado

IDENTIFICACIÓN DEL DOCUMENTO: LOTE:  
CLASE DOC:  

RUE:  NOTARIO:  
FECHA PRESENTACIÓN: PROTOCOLO:  
FECHA DEVENGO:  TIPO DOC.NOT.: 
PRESENTADOR:  

DILIGENCIA:
  El documento arriba indicado se devuelve al interesado, a los efectos de lo previsto en el artículo 54.1 del Real Decreto
Legislativo 1/1993, de 24 de septiembre, por el que se aprueba el Texto Refundido del Impuesto sobre Transmisiones
Patrimoniales y Actos Jurídicos Documentados y en el artículo 107.4 del Real Decreto 828/1995, de 29 de Mayo, por el
que se aprueba el Reglamento del citado Impuesto, no resultando de las autoliquidaciones presentadas
telemáticamente, cuyos números se indican a continuación, cuota tributaria a ingresar, por haberse alegado que el acto o
contrato está PROVISIONALMENTE EXENTO del impuesto, de acuerdo con lo dispuesto en el artículo 45.I B).12 del
citado Texto Refundido. Los bienes transmitidos quedarán afectos al pago de la liquidación a realizar en función del valor
comprobado por la Administración, caso de no elevarse a definitiva la exención provisional.

  El document amunt indicat es torna a la persona interessada, als efectes del que preveu l'article 54.1 del Reial Decret
Legislatiu 1/1993 de 24 de setembre, pel qual s'aprova el Text Refós de l'Impost sobre Transmissions Patrimonials i
Actes Jurídics Documentats i l'article 107.4 del Reial Decret 828/1995, de 29 de maig, pel qual s'aprova el Reglament de
l'Impost mencionat. De les autoliquidacions presentades  telemàticament, els números de les quals s'indiquen a
continuació, no resulta quota tributària a ingressar, per haver-se al.legat que l'acte o contracte està PROVISIONALMENT
EXEMPT de l'impost, d'acord amb el que disposa l'article 45.I B).12 del Text Refós mencionat. Els béns transmesos
quedaran afectes al pagament de la liquidació a realitzar en funció del valor comprovat per l'administració, en cas de no
elevar-se a definitiva l'exempció provisional.
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JUSTIFICANT DE PRESENTACIÓ

Presentació telemàtica del model 600 d'autoliquidació de l'Impost sobre Transmissions Patrimonials i Actes

Jurídics Documentats

La autenticitat d'este document pot ser comprovada, mitjançant el Nº de control                                      , en el portal tributari de
la generalitat ( www.gva.es )

Exemplar per a l'interessat

IDENTIFICACIÓ DEL DOCUMENT: LOT:

CLASSE DOC:

RUE: NOTARI:

DATA PRESENTACIÓ: PROTOCOL:
TIPUS DOC.NOT.:

PRESENTADOR:

DILIGENCIA:
  El documento arriba indicado se devuelve al interesado, a los efectos de lo previsto en el artículo 54.1 del Real Decreto
Legislativo 1/1993, de 24 de septiembre, por el que se aprueba el Texto Refundido del Impuesto sobre Transmisiones
Patrimoniales y Actos Jurídicos Documentados y en el artículo 107.4 del Real Decreto 828/1995, de 29 de Mayo, por el
que se aprueba el Reglamento del citado Impuesto, no resultando de las autoliquidaciones presentadas
telemáticamente, cuyos números se indican a continuación, cuota a ingresar, por haberse alegado que el acto o contrato
está exento/prescrito/no sujeto al impuesto. No existe obligación de aportar la copia del documento notarial de
conformidad con la Orden 10/2015, de 27 de mayo, de la Conselleria de Hacienda y Administración Pública, por la que
se suprime la obligación de aportar determinada documentación complementaria junto con la presentación de la
autoliquidación por los impuestos sobre transmisiones y actos jurídicos documentados y sobre sucesiones y donaciones.

  El document amunt indicat es torna a la persona interessada, als efectes del que preveu l'article 54.1 del Reial Decret
Legislatiu 1/1993 de 24 de setembre, pel qual s'aprova el Text Refós de l'Impost sobre Transmissions Patrimonials i
Actes Jurídics Documentats i l'article 107.4 del Reial Decret 828/1995, de 29 de maig, pel qual s'aprova el Reglament de
l'Impost mencionat. De les autoliquidacions presentades  telemàticament, els números de les quals s'indiquen a
continuació, no resulta quota a ingressar, per haver-se al.legat que l'acte o contracte està exempt/prescrit/no subjecte a
l'impost. No hi ha obligació d'aportar la còpia del document notarial, de conformitat amb l'Orde 10/2015, de 27 de maig,

de la Conselleria d'Hisenda i Administració Pública, per la qual se suprimix l'obligació d'aportar determinada
documentació complementària juntament amb la presentació de l'autoliquidació pels impostos sobre transmissions i
actes jurídics documentats i sobre successions i donacions.
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JUSTIFICANTE DE PRESENTACIÓN

Presentación telemática del modelo 600 de autoliquidación del Impuesto sobre Transmisiones Patrimoniales y Actos
Jurídicos Documentados

La autenticidad de este documento puede ser comprobada, mediante el Nº de control                                      , en el portal tributario de
la generalitat ( www.gva.es )

Ejemplar para el interesado

IDENTIFICACIÓN DEL DOCUMENTO: LOTE:
CLASE DOC:

RUE: NOTARIO:
FECHA PRESENTACIÓN: PROTOCOLO:

TIPO DOC.NOT.:
PRESENTADOR:

DILIGENCIA:
  El documento arriba indicado se devuelve al interesado, a los efectos de lo previsto en el artículo 54.1 del Real Decreto
Legislativo 1/1993, de 24 de septiembre, por el que se aprueba el Texto Refundido del Impuesto sobre Transmisiones
Patrimoniales y Actos Jurídicos Documentados y en el artículo 107.4 del Real Decreto 828/1995, de 29 de Mayo, por el
que se aprueba el Reglamento del citado Impuesto, no resultando de las autoliquidaciones presentadas
telemáticamente, cuyos números se indican a continuación, cuota a ingresar, por haberse alegado que el acto o contrato
está exento/prescrito/no sujeto al impuesto. No existe obligación de aportar la copia del documento notarial de
conformidad con la Orden 10/2015, de 27 de mayo, de la Conselleria de Hacienda y Administración Pública, por la que
se suprime la obligación de aportar determinada documentación complementaria junto con la presentación de la
autoliquidación por los impuestos sobre transmisiones y actos jurídicos documentados y sobre sucesiones y donaciones.

  El document amunt indicat es torna a la persona interessada, als efectes del que preveu l'article 54.1 del Reial Decret
Legislatiu 1/1993 de 24 de setembre, pel qual s'aprova el Text Refós de l'Impost sobre Transmissions Patrimonials i
Actes Jurídics Documentats i l'article 107.4 del Reial Decret 828/1995, de 29 de maig, pel qual s'aprova el Reglament de
l'Impost mencionat. De les autoliquidacions presentades  telemàticament, els números de les quals s'indiquen a
continuació, no resulta quota a ingressar, per haver-se al.legat que l'acte o contracte està exempt/prescrit/no subjecte a
l'impost. No hi ha obligació d'aportar la còpia del document notarial, de conformitat amb l'Orde 10/2015, de 27 de maig,
de la Conselleria d'Hisenda i Administració Pública, per la qual se suprimix l'obligació d'aportar determinada
documentació complementària juntament amb la presentació de l'autoliquidació pels impostos sobre transmissions i
actes jurídics documentats i sobre successions i donacions.
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